
Mb 2

DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 20 czerwca 1968 r. Nr 12 Poz. 44—50

TRESC:
Poz,

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa:

*4 — nr 158 z dnia 20 maja 1968 r. w sprawie przekaza
nia Miejskiemu Zarządowi Dróg i Zieleni w Krako
wie niektórych zadań z zakresu zarządzania droga
mi i terenami zielonymi

*5 — nr 175 z dnia 27 maja 1968 r. w sprawie połączenia
przedsiębiorstw Miejski Handel Detaliczny Galan
terią Odzieżową i Pasmanterią w Krakowie 
z przedsiębiorstwem Miejski Handel Detaliczny 
Artykułami Włókienniczo-Odzieżowymi w Kra
kowie

46 — nr 177 z dnia 27 maja 1968 r. w sprawie powierze
nia Miejskiemu Urzędowi Statystycznemu w Kra
kowie funkcji koordynacyjnych organów Prezy

dium Rady Narodowej m. Krakowa i prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych w Krakowie w spra
wach kontroli prac sprawozdawczo-statystycznych 
oraz szkolenia w zakresie statystyki

47—48 — nr 184 i nr 185 z dnia 27 maja 1968 r. w sprawie 
nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”

49 — nr 193 z dnia 10 czerwca 1968 r. zmieniająca zarzą
dzenie o utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą „Państwowa Filharmonia im. Karola 
Szymanowskiego w Krakowie”

Zarządzenie Przewodniczącego Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa

50 — nr 8 z dnia 24 maja 1968 r. w sprawie nadania
odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa”

44

UCHWAŁA Nr 158
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 20 maja 1968 r.

w sprawie przekazania Miejskiemu Zarządowi Dróg i Zieleni 
w Krakowie niektórych zadań z zakresu zarządzania drogami 

i terenami zielonymi.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172) oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
24 listopada 19:61 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów 
przez prezydia rad narodowych (Dz. U. z 1961 r. Nr 53, poz. 
300, z 1964 r. Nr 24, poz. 157 i z 1966 r. Nr 18, poz. 115) — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co nastę
puje:

§ 1.1. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
przekaże, a Miejski Zarząd Dróg i Zieleni w Krakowie przej
mie prowadzone przez Wydział zadania z zakresu zarządza
nia drogami i terenami zielonymi (parkami, ogrodami dział
kowymi, zieleńcami i lasami komunalnymi z wyjątkiem 
zieleni wewnątrzosiedlowej), a w szczególności:
1) ustalanie i windykację udziałów uspołecznionych jedno

stek gospodarczych w kosztach budowy, przebudowy 
i utrzymania dróg,

2) koordynację robót na ulicach, placach i zieleńcach oraz 
udzielanie zezwoleń na przeprowadzenie robót w pasie 
drogowym,

3) koordynowanie czynów społecznych w zakresie dróg, 
oświetlenia i zieleni.
2. Nie podlegają przekazaniu następujące zadania:

1) przygotowywanie spraw zaliczania dróg do poszczególnych 
kategorii oraz pozbawiania ich tego charakteru,

2) sprawowanie nadzoru państwowego nad zakładami uspo
łecznionymi w zakresie budowy, przebudowy, ochrony 
i utrzymania dróg zakładowych przez te zakłady,

3) orzekanie o przywróceniu pasa drogowego do stanu pier
wotnego w razie jego naruszenia.

§ 2. W załączniku nr 6 do uchwały Nr 143 Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 28 marca 1962 r. w spra
wie struktury organizacyjnej, zakresu działania i organizacji 
wewnętrznej wydziałów Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa z 1962 r. Nr 12, poz. 109 
z 1964 r. Nr 3, poz. 10, z 1965 r. Nr 2, poz. 3 i Nr 22, poz. 
143) w § 2 pkt 2 ppkt 7, 8, 9 i 10 otrzymują brzmienie:

„§ 7) zaliczania dróg do poszczególnych kategorii oraz pozba
wiania ich tego charakteru,

8) nadzoru państwowego nad zakładami uspołecznionymi 
w zakresie budowy, przebudowy, ochrony i utrzymania 
dróg zakładowych przez te zakłady,

9) orzekania o przywróceniu pasa drogowego do stanu pier
wotnego w razie jego naruszenia,

10) pomocy w organizowaniu i realizacji czynów społecz
nych w zakresie gospodarki komunalnej z wyjątkiem 
czynów społecznych w zakresie dróg, oświetlenia i zie
leni”.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospo
darki Komunalnej j Mieszkaniowej i Miejskiemu Zjednocze
niu Gospodarki Komunalnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 czerwca 1968 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk mgr Z. SkolickJ



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 12/Poz. 45—46

45

UCHWAŁA Nr 175
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 27 maja 1968 r.

w sprawie połączenia przedsiębiorstwa Miejski Handel Deta
liczny Galanterią Odzieżową i Pasmanterią w Krakowie 
z przedsiębiorstwem Miejski Handel Detaliczny Artykułami 

Włókienniczo-Odzicżowymi w Krakowie.
/

Na podstawie art. 18 ust. 1 dekretu z dnia 26 października
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) i § 6 zarządzenia Przewodniczącego Państwo
wej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 27 stycznia
1951 r. w sprawie łączenia przedsiębiorstw państwowych (Mo
nitor Polski Nr A-16, poz. 222) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.1. Z dniem 1 lipca 1968 r. łączy się przedsiębiorstwa 
Miejski Handel Detaliczny Galanterią Odzieżową i Pasman
terią w Krakowie z przedsiębiorstwem Miejski Handel Deta
liczny Artykułami Włókienniczo-Odzieżowymi w Krakowie 
w ten sposób, że przedsiębiorstwo Miejski Handel Detaliczny 
Artykułami Włókienniczo-Odzieżowymi w Krakowie przej
mie cały majątek przedsiębiorstwa Miejski Handel Detalicz
ny Galanterią Odzieżową i Pasmanterią w Krakowie.

2. Przejęcie przedsiębiorstwa Miejski Handel Detaliczny 
Galanterią Odzieżową i Pasmanterią nastąpi według stanu 
ustalonego bilansem sporządzonym na dzień 30 czerwca 
1968 r.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 383 Prezydium Rady Narodo
wej m. Krakowa z dnia 4 grudnia I960 r. w sprawie utwo
rzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Miejski 
Handel Detaliczny Galanterią Odzieżową i Pasmanterią 
w Krakowie „(Dz. Urz. R.N. m. Krakowa z 1960 r. Nr 28, poz, 
161, z 1961 r. Nr 21, poz. 100, i z 1963 r. Nr 24, poz. 146).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk wz E. Góra

46

UCHWAŁA Nr 177
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 27 maja 1968 r.

w sprawie powierzenia Miejskiemu Urzędowi Statystycznemu 
w Krakowie funkcji koordynacyjnych organów Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa i prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych w Krakowie w sprawach kontroli prac sprawo- 
zdawczo-statystycznych oraz szkolenia w zakresie statystyki.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172), w związku z pismem okólnym Nr 30 Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 21 listopada 1967 r. 
w sprawie przejmowania przez WUS (MUS) funkcji koor
dynacyjnych organów prezydiów wojewódzkich rad narodo
wych w sprawach kontroli prac sprawozdawczo-statystycz- 
nych oraz szkolenia w zakresie statystyki — Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Powierza się Miejskiemu Urzędowi Statystycznemu 
w Krakowie wykonywanie:
1) funkcji koordynacyjno-organizacyjnych w zakresie pla

nowania:
a) kontroli prac sprawozdawczo-statystycznych w jednost

kach sprawozdawczych podległych Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa i prezydiom dzielnicowych 
rad narodowych w Krakowie, przeprowadzanych w wy
konaniu § 1 ust. 2 zarządzenia Nr 58 Prezesa Rady Mi
nistrów z dnia 25 maja 1962 r. (Monitor Polski Nr 
49, poz. 240),

b) szkolenia pracowników Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa i prezydiów dzielnicowych rad narodo
wych oraz podległych im jednostek sprawozdawczych 
w celu zapewnienia prawidłowego prowadzenia cało
kształtu prac sprawozdawczo-statystycznych;

2) prac związanych ze sprawowaniem nadzoru nad realiza
cją zadań planowych, o których mowa w pkt 1.
§ 2. Do zadań Miejskiego Urzędu Statystycznego w zakre

sie wymienionym w § 1 należy:
1) przedkładanie do aprobaty Prezydium Rady Narodowej m, 

Krakowa proponowanych kierunków kontroli prac spra
wozdawczo-statystycznych, zaopiniowanych przez Miejską 
Komisję Planowania Gospodarczego, w jednostkach spra
wozdawczych podległych Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa i prezydiom dzielnicowych rad narodowych oraz 
proponowanych kierunków szkolenia pracowników pre
zydiów tych rad i podległych im jednostek sprawozdaw
czych w zakresie statystyki — w terminie do dnia 1 lis
topada roku poprzedzającego rok planowy,

2) sporządzanie zbiorczych planów kontroli prac sprawo
zdawczo-statystycznych w jednostkach sprawozdawczych 
podległych Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa i pre
zydiom dzielnicowych rad narodowych w Krakowie oraz 
sporządzanie zbiorczych planów szkolenia pracowników 
tych jednostek sprawozdawczych na podstawie zgłoszeń 
wydziałów, zjednoczeń i jednostek równorzędnych i po 
zaopiniowaniu przez Miejską Komisję Planowania Gospo
darczego przedkładanie ich do aprobaty Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa z ewentualnymi propozycjami 
uzupełnień — w terminie do dnia 25 listopada roku po
przedzającego rok planowy,

3) sprawowanie nadzoru nad bieżącą realizacją zbiorczego 
planu kontroli oraz zbiorczego planu szkolenia i przed
kładanie zaopiniowanych przez Miejską Komisję Plano
wania Gospodarczego okresowych sprawozdań z przepro
wadzonych kontroli oraz okresowych informacji o wyni
kach akcji szkoleniowej — wraz z wnioskami — Prezy
dium Rady Narodowej m. Krakowa, a w odpisie — Pre
zesowi Głównego Urzędu Statystycznego — w terminie 
do dnia 15 lutego roku następującego po okresie spra
wozdawczym.
§ 3. W celu zabezpieczenia realizacji zadań wymienio

nych w § 2 zobowiązuje się wydziały, zjednoczenia i jednostki 
równorzędne podległe Prezydium Rady Narodowej m. Kra
kowa i prezydiom dzielnicowych rad narodowych w Kra
kowie do:
1) przesyłania Miejskiemu Urzędowi Statystycznemu w Kra

kowie:
a) projektów planu kontroli prac sprawozdawczo-staty

stycznych w jednostkach podległych oraz projektów 
planu szkolenia pracowników jednostek podległych 
w zakresie statystyki — w terminie do dnia 15 listo
pada roku poprzedzającego rok planowy,

b) składania okresowych sprawozdań z realizacji planów



Nr 12/Poz. 46—49 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3

kontroli prac sprawozdawczo-statystycznych i planów 
szkolenia pracowników w zakresie stytatystyki — 
w terminie do dnia 1 lutego roku następującego po 
okresie sprawozdawczym,

2) ścisłej współpracy w zakresie wszelkich prac sprawozdaw
czo-statystycznych z Miejskim Urzędem Statystycznym 
w Krakowie.
§ 4. W sprawach uregulowanych uchwałą nie mają zasto

sowania postanowienia pisma okólnego nr 20 Przewodniczą
cego Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 23 lis
topada 1966 r. w sprawie kontroli prac statystyczno-sprawo- 
zdawczych w jednostkach organizacyjnych podległych Pre
zydium Rady Narodowej i prezydiom dzielnicowych rad na
rodowych.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się wydziałom, zjedno
czeniom i jednostkom równorzędnym podległym Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa i prezydiom dzielnicowych rad 
narodowych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk wz E. Góra

47

UCHWAŁA Nr 184
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 27 maja 1968 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki „Za 
Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R.N. m. Kra
kowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 i z 1964 r. 
Nr 7. poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

Nadaje się Złotą Odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”

Fabryce Supertomasyny „Bonarka” w Krakowie.

Sekretarz Prezydium: Przedwodniczący Prezydium:
K. Lepiarczyk wz E. Góra

48

UCHWAŁA Nr 185
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 27 maja 1968 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”.

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki „Za 
Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R.N. m. Kra
kowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 i z 1964 r. 

Nr 7, poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

Nadaje się Odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra
kowa” następującym osobom:

Złotą <
1. Władysław Flasza
2. Zdzisław Jarecki
3. Stanisław Kosoń

Srebrną

1. Franciszek Godyń
2. Teresa Gruca
3. Helena Kurdziel

Sekretarz Prezydium:
K. Lepiarczyk

) d z n a k ę
4. Barbara Kuśnierz
5. Edward Ząbczyński
6. Mieczysław Zięciowski

Odznakę

4. Zofia Kuś
5. Kazimierz Satko
6. Antoni Tokarski

Przewodniczący Prezydium:
wz E. Góra

49

UCHWAŁA Nr 193
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 10 czerwca 1968 r.

zmieniająca zarządzenie o utworzeniu przedsiębiorstwa pań
stwowego pod nazwą „Państwowa Filharmonia im. Karola 

Szymanowskiego w Krakowie”.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Sztuki z dnia 19 
kwietnia 1949 r. o utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą „Państwowa Filharmonia im. Karola Szymanow
skiego w Krakowie” (Monitor Polski Nr A-45, poz. 615) 
w brzmieniu zarządzenia Nr 191 Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 15 listopada 1951 r. w sprawie dostosowania organi
zacji przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Państwowa 
Filharmonia w Krakowie do przepisów dekretu z dnia 26 
października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych, 
zmienionym zarządzeniem Nr 201 Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 23 września 1958 r. w sprawie zmiany podporządko
wania przedsiębiorstwa Państwowa Filharmonia w Kra
kowie, zarządzeniem Nr 30 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 22 grudnia 1958 r. (Dz. Urz. R.N. m. Kra
kowa z 1959 r. Nr 1, poz. 10), uchwałą Nr 140 Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 23 marca 1962 r. w spra
wie nadania przedsiębiorstwu państwowemu „Państwowa 
Filharmonia w Krakowie” nazwy „Państwowa Filharmonia 
im. Karola Szymanowskiego w Krakowie” (Dz. Urz. R.N. 
m. Krakowa Nr 3, poz. 17) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6.1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który zarzą

dza przedsiębiorstwem i reprezentuje je na zewnątrz.
2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 

Zastępcy Dyrektora do Spraw Administracyjnych”.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki wz E. Góra



4 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 12/Poz. 50

50

ZARZĄDZENIE Nr 8 
Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 24 maja 1968 r.

w sprawie nadania Złotej Odznaki „Za Pracę Społeczną dla 
miasta Krakowa”.

Na podstawie art. 59 pkt 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
i § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki „Za Pracę Spo
łeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa 

z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 i z 1964 r. Nr 7, 
poz. 21) zarządza się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Złotą Odznakę „Za Pracę Społeczną dla 
miasta Krakowa” Obywatelowi Janowi Magierze — zawod
nikowi sekcji kolarskiej SKS „Cracovia” za ofiarną i kole
żeńską postawę w czasie XXI Międzynarodowego Kolarskiego 
Wyścigu Pokoju Berlin—Praha—Warszawa.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia

Przewodniczący Prezydium: 
mgr Z. Skolicki

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku 
Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 97, 
dz. 41, rozdz. 412 § 55 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego. Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych nu
merów Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa należy 
wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 
Późniejsze reklamacje będą uwzględnione po uiszczeniu ceny 

reklamowanego numeru.

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona gotówką

KZG-4, zam. 673/68 — 1000, L-16 Cena zł 0,90


